
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Stručna služba za poslove 
 Skupštine i Poglavarstva 
 Pazin, Dršćevka 3; p.p. 40 
 tel. 052/600-160; fax. 052/622-906 
 
Klasa: 406-01/06-01/10 
Urbroj: 2163/1-01/4-06-7 
Pazin, 4. svibnja 2006. 
 
 
 

POGLAVARSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
N.r. predsjednika Ivana Jakovčića 

 
 
 PREDMET: Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu  
  fotokopirnog aparata, 
   dostavlja se 
 
 
 
 U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za 
nabavu fotokopirnog aparata, te Vas molimo da isti uvrstite na narednu sjednicu 
Poglavarstva Istarske županije. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 

Tajnica 
 

Vesna Ivančić, dipl. iur. 
 



Na temelju članka 63. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", bor. 117/01 i 
197/03) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", bor. 
6/03-pročišćeni tekst, 10/04, 13/05 i 4/06), Županijsko poglavarstvo Istarske županije na 
sjednici održanoj dana _______ 2006. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu fotokopirnog aparata 
 

I. 
Naručitelj je Istarske županije - Županijsko poglavarstvo Pula, Flanatička 29. 
Evidencijski broj nabave je 08/2006-MV. 
 

II. 
Postupak nabave se provodio putem ograničenog prikupljanja ponuda,  temeljem 

članka 4. Uredbe o postupku nabave roba, radova i usluga male vrijednosti ("Narodne 
novine" br. 14/02).   

 
III. 

Predmet nadmetanja je nabava fotokopirnog aparata za potrebe Stručne službe za 
poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije. 

Zaprimljene su 2 (dvije) ponude. 
 

IV. 
Kao najpovoljnija ponuda odabire se ponuda SIGME zajedničkog obrta za 

servisiranje biro opreme, s ponuđenom cijenom u iznosu od 78.750,00 kuna (bez PDV-a). 
Ponuditelj je izabran s obzirom na kriterij utvrđen člankom 8. Uredbe o postupku 

nabave robe, radova i usluga male vrijednosti, slijedom kojeg kriterij odabira najpovoljnije 
ponude predstavlja ponuda s najnižom cijenom.  

 
V. 

Radi zaštite svojih prava, ponuditelji koji su sudjelovali u postupku nabave mogu  u 
roku od tri dana od primitka ove Odluke, uložiti prigovor naručitelju  na odluku o odabiru radi 
nepravilnosti u postupku nabave. Prigovor se podnosi u pisanom obliku. 

Podnositelj prigovora, može u slučaju negativnog odgovora naručitelja na prigovor ili 
njegovo nepostupanje, sukladno članku 70. st. 6 Zakona o javnoj nabavi, uložiti pisanu žalbu 
Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave, a presliku žalbe obvezno istodobno 
uputiti naručitelju. 

Rok za podnošenje žalbe je osam dana od dana primitka odgovora naručitelja, ali 
najduže 16 dana od dana podnošenja prigovora naručitelju, ako naručitelj ne odgovori na 
prigovor sukladno odredbi članka 70.st.6. Zakona o javnoj nabavi  

 
Klasa:  
Urbroj: 
Pula, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
Predsjednik 

Ivan Jakovčić 
 
Dostaviti: 

1. Ponuditeljima ( 2 x,  putem Povjerenstva) 
2. Članovima Stručnog povjerenstva 
3. Pismohrana 
 
 



 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
  
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 63. Zakona o javnoj nabavi 
("Narodne novine" br. 114/2001,197/03 i 92/05 )  kojim je propisano da naručitelj mora 
donijeti pisanu odluku o odabiru  ili poništenju nadmetanja, u roku od 30 dana od dana isteka 
roka za dostavu ponuda, sadržaj te odluke te potpis odgovorne osobe naručitelja. 

Člankom  59. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br.06/03 
- pročišćeni tekst , 10/04 i 13/05) propisana je nadležnost Poglavarstva kao izvršenog tijela 
županije, a člankom 77. utvrđene su vrste akata koje u svom radu to tijelo donosi. 
 
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UREĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE 
 KOJE  ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Ovom Odlukom prihvaća se prijedlog Stručnog povjerenstva za provedbu postupka 
nabave, koje je osnovano odlukom Poglavarstva od 28.03.2006. Povjerenstvo je provelo 
postupak nabave sukladno Zakonu o javnoj nabavi i Uredbi o postupku nabave roba, radova 
i usluga male vrijednosti  i to ograničenim prikupljanjem ponuda. Na natječaj su pristigle četiri 
ponude slijedećih ponuditelja : KSU Company d.o.o. Velika Gorica, J. Dobrile 50 i SIGMA 
zajednički obrt za servisiranje biro opreme, vl. Franka Vojskovića i Alena Ritoše iz Pazina, 
Stari trg 8. 
          U postupku pregleda, analize i ocjene pristiglih ponuda obje su ponude prihvatljive, 
odnosno posjeduju sve tražene dokaze o sposobnosti, te su pravovremeno dostavljene u 
pisarnicu. 
 Ponuditelji su ponudili slijedeće cijene: 

1. KSU Company d.o.o. Velika Gorica  78.984,00 kn (bez PDV-a) 
2. SIGMA iz Pazina    78.750,00 kn (bez PDV-a) 

 
Obzirom da je dokumentacijom za nadmetanje i Uredbom o postupku nabave roba, radova i 
usluga male vrijednosti  kao kriterij odabira najpovoljnije ponude izričito određeno da je to 
ponuda s najnižom cijenom, Stručno povjerenstvo je tako i postupilo, te primijenilo navedeni  
kriterij i predložilo naručitelju donošenje Odluke o odabiru najpovoljnije ponude ponuditelja 
SIGMA zajednički obrt za servisiranje biro opreme, iz Pazina, Stari trg 8 za nabavu 
fotokopirnog aparata, po cijeni 78.750,00 kuna, bez PDV-a.   
 
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
 

Financijska sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2006.g. u razdjelu 0100 poz. 9. 
 
4.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 

Dostavlja se u prilogu uz Zapisnik Stručnog Povjerenstva o pregledu, ocjeni i 
usporedbi ponuda. 



 
 
 
 REPUBLIKA HRVATSKA 
 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 POGLAVARSTVO 
 Stručno povjerenstvo za 
 provedbu nabave 
 
Klasa: 406-01/06-01/10 
Urbroj: 2163/1-01/4-06-6 
Pazin, 4. svibnja 2006. 
 
 
 

ZAPISNIK 
O PREGLEDU, OCJENI I USPOREDBI PONUDA 

 
 
Započeto u 8,10 sati u prostorijama Istarske županije u Pazinu, Dršćevka 3. 
 
Članovi Stručnog povjerenstva za provedbu postupka u sastavu: 
 

1. Melita Ferenčić, voditeljica Povjerenstva, 
2. Dario Mezulić, član Povjerenstva, 
3. Silvija Klarić, članica Povjerenstva, 

 
imenovani su Odlukom Poglavarstva Istarske županije, Klasa: 406-01/06-01/10, Urbroj: 
2163/1-01/8-06-2 od 28. ožujka 2006. godine. 
 
Utvrđuje se da je dana 4. svibnja 2006. godine, Stručno povjerenstvo za provedbu postupka 
ograničenog prikupljanja ponuda za nabavu fotokopirnog aparata otvorilo pristigle ponude. 
 

 Predmet nabave je nabava fotokopirnog aparata  za potrebe Stručne službe za 
poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije. 

 Broj nabave: 08/2006-MV 
 Naručitelj: Istarska županija - Županijsko poglavarstvo 
 Upit za dostavu ponuda poslan je 11. travnja 2006. 
 Broj primljenih ponuda je : 2 
 Utvrđuje se da su ponude podnijeli slijedeći ponuditelji. po redoslijedu zaprimanja:  

 
1. KSU Company d.o.o., Velika Gorica, J. Dobrile 50, 
2. SIGMA zajednički obrt za servisiranje biro opreme, vl. Franko Vojsković i Alen Ritoša, 

Pazin, Stari trg 8 
 

 Utvrđuje se da su kao dokazi o sposobnosti zatraženi: 
- izvod iz sudskog, obrtničkog ili strukovnog registra države sjedišta, 
- izvod iz kaznene evidencije da odgovornoj osobi nije izrečena 

pravomoćna presuda u kaznenom postupku u proteklih 5 godina koja 
je povezana s djelatnošću 

- potvrda POrezne uprave, ne starija od 30 dana od dana objave poziva 
za nadmetanje, 

- BON 1 i BON 2 
- reference 

 



Svi dokazi prilažu se u izvorniku ili ovjerenoj preslici, s time da dokazi ne smiju biti stariji od 6 
mjeseci, izuzev dokaza o urednom izvršenju dospjelih poreznih obveza i doprinosa za 
mirovinsko i zdravstveno osiguranje koji ne mogu biti stariji od 30 dana od dana slanja poziva 
za dostavu ponuda. 
 

 Utvrđuje se da su pristigle ponude otvorene redoslijedom kako su zaprimljene te je 
utvrđeno da su uz ponude priloženi slijedeći dokazi o sposobnosti: 

 
1. KSU Company d.o.o., Velika Gorica, J. Dobrile 50, 
 

a) ponuda br. 1804/06-VR od 18. travnja 2006.g. 
 
b) izvod iz sudskog registra od 10. 04. 2006. g.,/ ovjerena preslika 
 
c) potvrda Općinskog suda u Velikoj Gorici, Broj KR-II-2666/05 da se protiv 

odgovorne osobe ne vodi istraga od 30. 12. 2005. g. - izvornik 
d) izjava odgovorne osobe, Ivice Severa o nekažnjavanju, od 30.03.2006. 

potpisana kod javnog bilježnika 
 
e) potvrda Porezne uprave Ispostave Velika Gorica, Klasa: 034-04/2006-

001/05220, Urbroj: 513-007-01/13/2006-01 od 10. o4. 2006. g. - izvornik 
 
f) BON 1 od 13.03.2006.g i SOL-2 Zagrebačke banke od 22.03.2006.g., podaci 

o solvenstnosti Privredne banke Zagreb od 31.03.2006. g. i podaci o 
solventnosti Raiffeisen Bank od 19. 03. 2006.g. - izvornici 

 
g) reference - priložene 
 
h) cijena fotokopirnog aparata 78.984,00 (bez PDV-a) 
 
i) rok valjanosti ponude 60 dana 

 
2. SIGMA zajednički obrt za servisiranje biro opreme, vl. Franko Vojsković i Alen 

Ritoša, Pazin, Stari trg 8 
 

a) ponuda br. / od 19.04. 2006.g. 
 

b) izvod iz obrtničkog registra od 18. 04. 2006. g., - izvornik  
 

c) izvod iz kaznene evidencije da odgovornoj osobi Alenu Ritoši, Potvrda Općinskog 
suda u Pazinu, Broj Kr-II 197 od 19.04.2006.g. nije izrečena pravomoćna presuda 
u kaznenom postupku u proteklih 5 godina koja je povezana s djelatnošću - 
izvornik 
 

d) potvrda Porezne uprave Ispostave Pazin, Klasa: 034-04/2006-001/00804, Urbroj: 
513-007-18/03/2006-01 od 19. 04. 2006. g. - izvornik 
 

e) BON 2 od 15. 04. 2006. - izvornik 
 

f) reference - priložene 
 

g) cijena fotokopirnog aparata 78.750,00 (bez PDV-a) 
 

h) rok valjanosti ponude 60 dana 
 



 Utvrđuje se da su ponuditelji KSU Company d.o.o. i SIGMA zajednički obrt za 
servisiranje biro opreme uredno dostavili sve tražene dokaze o sposobnosti te se 
njihove ponude ocjenjuju kao prihvatljive. Istaknuli su slijedeće cijene fotokopirnog 
aparata: 

  KSU Company d.o.o. Velika Gorica 78.984,00 kuna 
  SIGMA zajednički obrt za servisiranje biro opreme Pazin - 78.750,00  
 kuna 
 
 Nakon pregleda, ocjene, usporedbe i analize ponuda, Stručno povjerenstvo donosi 

slijedeću 
 

ODLUKU 
 

1. Utvrđuje se da je, po pozivu za dostavu ponuda bor. 08/2006-MV, u predmetu 
ograničenog prikupljanja ponuda za nabavu fotokopirnog aparata za potrebe Stručne 
službe za poslove Skupštine i Poglavarstva, pristiglo ukupno dvije (2) ponude te je 
utvrđeno da su iste prihvatljive, odnosno da zadovoljavaju sve uvjete po pozivu. Kao 
najpovoljnija ponuda utvrđuje se ponuda SIGME zajedničkog obrta za servisiranje 
biro opreme Pazin s istaknutom cijenom od 78.750,00 kn (bez PDV-a). 

 
2. Predlaže se naručitelju - Poglavarstvu istarske županije, donošenje Odluke o odabiru 

najpovoljnije ponude SIGME zajedničkog obrta za servisiranje biro opreme, za 
nabavu fotokopirnog aparata za potrebe Stručne službe za poslove Skupštine i 
Poglavarstva, s istaknutom cijenom od 78.750,00 kn. 

 
Obrazloženje 

 
Stručno povjerenstvo u provedenom postupku nabave fotokopirnog aparata za potrebe 
Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva provelo je postupak ograničenog 
prikupljanja ponuda temeljem članka 4. Uredbe o postupku nabave roba, radova i usluga 
male vrijednosti ("Narodne novine", br. 14/02) te je utvrdilo da od ukupno zaprimljene 2 
(dvije) ponude, obje su prihvatljive te su ušle u daljnji postupak ocjene usporedbe i analize 
radi odabira najpovoljnije ponude. 
 
Nakon izvršene analize, ocjene i usporedbe ponuda utvrđeno je da je najpovoljnija ponuda 
SIGME zajedničkog obrta za servisiranje biro opreme s ukupno istaknutom cijenom od 
78.750,00 kn bez PDV-a (slovima: sedamdesetosamtisućasedamstopedeset). 
 
Ponuditelj je izabran obzirom na kriterij utvrđen člankom 8. Uredbe o postupku nabave roba, 
radova i usluga male vrijednosti ("Narodne novine", br. 14/02), slijedom kojeg kriterij odabira 
najpovoljnije ponude predstavlja ponuda s najnižom cijenom. 
 
 
Dovršeno u 8, 35 sati. 
 
 
 

Stručno povjerenstvo za nabavu: 
 

1. Melita Ferenčić, voditeljica,_____________ 
 

2. Dario Mezulić, član, __________________ 
 

3. Silvija Klarić, članica. _________________ 
 


	 OBRAZLOŽENJE 

